
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  AACQUICQUI  TTERMEERME 
 

Settore polizia locale, cultura, turismo, assistenza 

Determinazione n. 439 

del 01/07/2024 

 

CO-ORGANIZZAZIONE ACQUI IN PALCOSCENICO 2024 CON 

ASSOCIAZIONE GRECALE – CAP. 4460/2024 € 13.000,00 (€ 

8.000,00; € 4.500,00; € 500,00) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRIGENTE  

 
Adotta la seguente determinazione a sensi del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla 
Delibera C.C. nr. 35/2015 in particolare dell’art. 5 e dell’art. 183 del D.Lgs nr. 267/2000 e smi; 
 
VISTE: 

 la Deliberazione C.C. n. 39 del 21/12/2023 relativa all’approvazione del Documento Unico 
di Programmazione 2024-2026; 

 la Deliberazione C.C. n. 2 del 01/02/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato  
il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e relativi allegati, ultimo approvato; 

 la Deliberazione G.C. n. 40 dell’08/02/2024 di approvazione del PEG 2024-2026 in linea 
tecnico-finanziaria, ultimo approvato; 

 la Deliberazione G.C. n. 63 del 22/02/2024 di approvazione del piano integrato di attività    ed 
organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
VISTI: 

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare; 

 l’art. 17 comma 1 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 il quale prevede che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 l’art 17 comma 2 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 secondo cui “…in caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 
CONSIDERATO che: 
- fra gli obiettivi prioritari di questa Amministrazione Comunale rientra la promozione del flusso 

turistico sul territorio comunale, ricco di attrattive e potenzialità, sia dal punto di vista turistico 
ed enogastronomico, sia dal punto di vista culturale, mediante l’organizzazione di eventi di varia 
natura, che possano rivolgersi ad un pubblico cittadino, di prossimità ed anche a breve-medio 
raggio; 

- la presenza di turisti rappresenta un importante fattore per il tessuto economico della Città, che 
negli anni ha sviluppato una significativa dotazione di strutture ricettive, locali per la 
somministrazione di alimenti e bevande ed esercizi commerciali, con un’offerta diversificata che 
può intercettare target differenziati; 

- il potenziamento della presenza turistica e l’offerta di eventi alla cittadinanza, sempre nell’ottica 
di creazione di opportunità economica per i settori interessati oltre che di prestigio per la Città, 
si può ben definire un obiettivo strategico che richiede quindi un’attenta programmazione, un 
razionale utilizzo delle risorse umane ed economiche dell’Ente ed una differenziazione in 
relazione alla diversa natura degli stessi, contemperando manifestazioni di rilievo 
internazionale, con altre rivolte a diverse fasce di pubblico; 

 
 
DATO ATTO che Loredana Furno, come da Deliberazioni di Giunta n. 131 del 12/06/2014, n. 182 
dell’8/10/2015, n. 273 del 26/10/2017 e n. 244 del 17/12/2020 “Cessione dell’attività denominata 
Acqui in Palcoscenico all’Associazione Grecale – Ente Europeo per la promozione dell’arte della 
danza”, ha gestito con notevole soddisfazione da parte dell’Amministrazione Comunale le edizioni 
dall’anno 2014 all’anno 2022 del festival; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 209 del 08/06/2023 con la quale si deliberava di co-
organizzare il Festival Internazionale di Danza “Acqui in Palcoscenico” per l’anno 2023 con 
l’Associazione Grecale - Ente Europeo per la promozione dell’arte della danza, da realizzare nelle 
sedi del Teatro Verdi e del Centro Congressi nel mese di luglio 2023; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 227 del 06/06/2024 con la quale si deliberava di 
attivare la co-organizzazione del Festival Internazionale di Danza “Acqui in Palcoscenico” per 
l’anno 2024 con l’Associazione Grecale - Ente Europeo per la promozione dell’arte della danza, da 
realizzare nelle sedi del Teatro Verdi e del Centro Congressi nel mese di luglio 2024, secondo il 
calendario concordato e di approvare l’Accordo di Collaborazione tra il Comune di Acqui Terme e 
l’Associazione Grecale - Ente Europeo per la promozione dell’arte della danza che individua 
obiettivi, attività a carico di ciascuna delle Parti contraenti, modalità, tempi di esecuzione, impegni 
reciproci, aspetti economici ed organizzativi; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e altri 
benefici economici, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 46 del 29/12/2020 ai 
sensi del quale, “al fine di un’efficiente ed efficace razionalizzazione delle risorse (anche umane) e 
delle competenze disponibili, il Comune può avvalersi della collaborazione eventualmente fornita 
da associazioni regolarmente iscritte nell'apposito registro comunale e/o nei registri di legge, enti, 
organizzazioni pubbliche e private, per la realizzazione di attività ed iniziative sul proprio territorio” 
e “nell’ambito di tali collaborazioni il Comune può disporre l’erogazione di contributi a sostegno 
dell’attività svolta dal soggetto collaboratore per la realizzazione dell’iniziativa oggetto 
dell’accordo” (Art.8bis, comma 1 e 2); 
 
CONSIDERATO che nei settori di intervento ammessi all’articolo 6 del sopra citato regolamento è 
annoverato l’intervento riferito al settore della formazione, istruzione, creatività, e valorizzazione 
della condizione giovanile e delle attività culturali, di spettacolo e realizzazione di eventi culturali; 
 
PREMESSO che il festival di danza Acqui in Palcoscenico, nato nel 1984 per iniziativa di Loredana 
Furno e delle Terme di Acqui S.p.a., con la collaborazione dell’Azienda Autonoma e della Città di 
Acqui Terme, dal 1992 viene organizzato e gestito direttamente da questo Comune; 
 
CONSIDERATO che “Acqui in Palcoscenico” è una manifestazione di alto livello che ogni anno 
porta in città artisti e compagnie nazionali e internazionali, distintesi nel campo della danza;  
 
CONSIDERATO altresì che il festival nel 1995 è stato riconosciuto di rilevanza nazionale dal 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e che nel corso degli anni la manifestazione è venuta ad 
assumere rilievo sempre maggiore, tanto da divenire un appuntamento istituzionale tra quelli 
promossi dalla Regione Piemonte; 
 
PRESO ATTO che Loredana Furno, promotrice e direttrice della manifestazione, ha comunicato la 
sua disponibilità a curare, in qualità di Direttrice Artistica, l’intera attività di “Acqui in 
Palcoscenico” anche per l’anno 2024;  
 
RITENUTO che le location privilegiate per l’attività di “Acqui in Palcoscenico” debbano essere 
principalmente il Teatro Verdi e il Centro Congressi; 
 
RITENUTO altresì che la realizzazione della manifestazione nella sua collocazione originaria, il 
Teatro Verdi, nel cuore pulsante della città, costituisca un’opportunità per avere una maggior 
affluenza ed essere apprezzato da più visitatori; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che sarà facoltà dell’Amministrazione del Comune di Acqui Terme individuare, 
qualora necessario, in accordo con Loredana Furno, una sede alternativa ritenuta idonea; 
 
DATO ATTO che il Comune di Acqui Terme intende co-organizzare l’evento con l’Associazione 
Grecale - Ente Europeo per la promozione dell’arte della danza per l’anno 2024; 
 
PRESO ATTO che l’Associazione Grecale - Ente Europeo per la promozione dell’arte della 
danza, nella persona del suo Rappresentante Legale, Loredana Furno, ha presentato il Calendario 
del Festival “Acqui in Palcoscenico” allegato, inviato al Comune di Acqui Terme in data 
16/05/2024, facente parte integrante del presente provvedimento, che prevede l’inizio della 
rassegna in data 30 giugno p.v.; 
 
RITENUTO pertanto di sostenere l’organizzazione della XLI edizione del festival di danza “Acqui 
in Palcoscenico” con un sostegno economico di € 8.000,00 a favore dell’Associazione Grecale di 
Torino, che ne gestisce la realizzazione da erogare come segue: 50% come anticipo, in 
concomitanza con il primo evento; 50% a saldo, a rendicontazione effettuata; 
 
PRECISATO altresì che l’Associazione Grecale si impegna prendersi carico degli ulteriori costi, 
non coperti dal contributo del Comune di Acqui Terme e non previsti dall’accordo, con risorse 
proprie e/o con sponsorizzazioni; 
 
RITENUTO di prevedere una rendicontazione delle attività svolte dai beneficiari entro 60 giorni 
dalla conclusione dell’iniziativa, come previsto dal Regolamento comunale sopracitato (art. 16); 
 
ATTESO che Acqui in Palcoscenico, nella Città di Acqui, ha portato la cultura e la bellezza al 
centro del palcoscenico, diventando un'eccellenza coreutica in Piemonte e che l’Amministrazione 
Comunale intende celebrarlo con un evento inaugurale di rilievo; 
 
PRESO ATTO della proposta ricevuta dalla M° Eleonora Perolini, Presidente dell’Università 
Popolare dell’Alto Monferrato (Associazione Culturale), Codice fiscale 90024950066, in data 
04/06/2024 (prot. nr. 13607 del 04/06/2024), relativa ad un’esibizione musicale dell’Orchestra 
Camerata Strumentale Acquese che si esibirà in occasione della serata di apertura del Festival Acqui 
in Palcoscenico domenica 30 giugno p.v. a fronte di un contributo pari a € 4.500,00 (oneri inclusi); 
 
RITENUTA la proposta di notevole rilievo e richiamo per il pubblico di Acqui in Palcoscenico; 
 
PRESO ATTO che le location privilegiate per l’attività di “Acqui in Palcoscenico” dovranno essere 
principalmente il Teatro Verdi (presso il quale si svolgeranno gli spettacoli serali di Acqui in 
Palcoscenico dal 30 giugno al 12 luglio) e il Centro Congressi (presso il quale si svolgeranno gli 
stage di danza dal 3 al 16 luglio e alcuni spettacoli pomeridiani/serali dal 5 luglio al 12 luglio); 
 
EVIDENZIATO che le attrezzature utilizzate per l’allestimento del palco del Teatro Verdi, con la 
strumentazione della ditta che si occuperà del servizio audio luci, resteranno in loco per gli 
spettacoli che richiedono il premontaggio nella giornata precedente; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di vigilanza notturna della 
zona nei giorni 29 giugno e 10 luglio (dalle ore 24 alle ore 12), prevedendo l’eventualità 
dell’aggiunta di un premontaggio; 
 
VISTA la disponibilità dell’Associazione Protezione Civile di Acqui Terme, con sede in Piazza 
Lugi Facelli 13, C.F. 90012570066 che fornirebbe il servizio sopraindicato a fronte di un contributo 
massimo pari a € 500,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che tale manifestazione possa suscitare notevole interesse coinvolgendo un pubblico 
eterogeneo, costituendo altresì un importante momento di partecipazione collettiva; 
 
RITENUTO quindi di poter procedere in merito, sussistendo gli elementi e le motivazioni che 
configurano la presente determinazione quale atto a contrattare di cui agli artt. 192 del D. Lgs n. 
267/2000 e art. 17 del d.lgs. 36/2023; 
 
VISTA la legge 136/2010 s.m.i. e le linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari nonché le 
determinazioni n. 8/2010 e 10/2011 dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e forniture; 
 
CONSIDERATO, quindi, di provvedere alla liquidazione del sostegno economico di € 8.000,00 a 
favore dell’Associazione Grecale di Torino, che ne gestisce la realizzazione da erogare come segue: 
50% come anticipo, in concomitanza con il primo evento; 50% a saldo, a rendicontazione effettuata; 
 
CONSIDERATO di provvedere alla liquidazione del contributo pari a € 4.500,00 (oneri inclusi) a 
M° Eleonora Perolini, Presidente dell’Università Popolare dell’Alto Monferrato (Associazione 
Culturale), Codice fiscale 90024950066, per l’esibizione musicale dell’Orchestra Camerata 
Strumentale Acquese che si esibirà in occasione della serata di apertura del Festival Acqui in 
Palcoscenico domenica 30 giugno p.v.;  
 
CONSIDERATO di provvedere alla liquidazione di un contributo massimo pari a  € 500,00 a favore 
dell’Associazione Protezione Civile di Acqui Terme, con sede in Piazza Lugi Facelli 13, C.F. 
90012570066, che fornirebbe il servizio di vigilanza notturna in occasione degli spettacoli che 
richiedono il premontaggio, come indicato in premessa; 
 
VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione dell’impegno di spesa con 
lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi del D.L. 78/2009 e la 
regolarità contributiva DURC di Associazione Protezione Civile di Acqui Terme; 
 
PRECISATO che la spesa, trova copertura nel Cap. 4460 (Acqui in Palcoscenico) Missione 
5.02.1.0103 Bilancio 2024/2026 – annualità 2024, evidenziando che l’esigibilità della predetta 
obbligazione avverrà non oltre il 31/12/2024; 
 
VISTE le norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari Legge 136 del 13 agosto 2010 D.L. 
187/2010 convertito con Legge 217/2010; 
 
ATTESO che: 

 la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 
amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL; 

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento; 

 il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO; 

 il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo Ente; 

D E T E R M I N A 
 

1. di disporre che la narrativa, integralmente richiamata, costituisca parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, nonché motivazione sia al fine di cui all’art.3 della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

legge n.241/1990 e smi sia quale autorizzazione a contrattare ex art.192 D.lgs n. 267/2000 e 
art. 17 D.Lgs 36/2023; 

2. di assumere con il presente provvedimento la determina contrarre ai sensi dell’art. 192 del 
Tuel e dare atto di quanto segue: 

 il fine che si intende perseguire è la co-organizzazione del Festival Internazionale di Danza 
“Acqui in Palcoscenico” per l’anno 2024 con l’Associazione Grecale - Ente Europeo per la 
promozione dell’arte della danza, da realizzare nelle sedi del Teatro Verdi e del Centro 
Congressi nel mese di luglio 2024; 

 l’oggetto del presente provvedimento è la liquidazione dei contributi necessari per  
l’organizzazione della rassegna; 

 la forma del contratto, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023 è la corrispondenza 
secondo l’uso commerciale consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del  
regolamento UE n. 910/2014; 

 clausole essenziali sono quelle contenute nel preventivo di spesa presentato dalla 
ditta/professionista che testè viene approvato, costituente condizione contrattuale nonché 
delle seguenti clausole essenziali che vengono pertanto, sottoscritte dalle parti: 

a. il professionista/ditta assume tutti gli obblighi previsti nel preventivo presentato in sede di 
offerta e secondo quanto stabilito dalla richiesta di offerta che costituisce foglio condizioni; 

b. il professionista/ditta si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi art.3 comma 7 legge n.136/2010 come da punto 5 del presente 
dispositivo; 

c. il contratto non potrà essere ceduto a pena di nullità ex art.119 del D.Lgs 36/2023 e smi; 
d. il professionista/ditta dichiara e ribadisce di non aver concluso contratti con dipendenti del 

Comune committente ex art.53 comma 16-ter D.lgs n.165/2001e si obbliga nell'esecuzione 
dei lavori di cui all’oggetto, al rispetto del codice di comportamento dei dipendenti; 

 la scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) (lavori)      
o b) (servizi e forniture) D.Lgs 36/2023; 

3. di concedere il contributo di € 8.000,00, come da provvedimenti indicati in premessa, a 
favore dell’Associazione Grecale di Torino, che gestisce la realizzazione della rassegna 
Acqui in Palcoscenico 2024, da erogare come segue: 50% come anticipo, in concomitanza 
con il primo evento; 50% a saldo, a rendicontazione effettuata; 

4. di concedere il contributo pari a € 4.500,00 (oneri inclusi), come da provvedimenti indicati 
in premessa, a M° Eleonora Perolini, Presidente dell’Università Popolare dell’Alto 
Monferrato (Associazione Culturale), Codice fiscale 90024950066, per l’esibizione 
musicale dell’Orchestra Camerata Strumentale Acquese che si esibirà in occasione della 
serata di apertura del Festival Acqui in Palcoscenico domenica 30 giugno p.v.; 

5. di concedere un contributo massimo pari a € 500,00, come da provvedimenti indicati in 
premessa, a favore dell’Associazione Protezione Civile di Acqui Terme, con sede in Piazza 
Lugi Facelli 13, C.F. 90012570066, che fornirebbe il servizio di vigilanza notturna in 
occasione degli spettacoli che richiedono il premontaggio, come indicato in premessa; 

6. di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, la somma di € 13.000,00 (€ 8.000,00; € 4.500,00; € 500,00) 
imputandola sul Cap. 4460 (Acqui in Palcoscenico) Bilancio 2024/2026 – annualità 2024 
evidenziando che l’esigibilità della predetta obbligazione avverrà non oltre il 31/12/2024; 

7. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento di Contabilità 
approvato con Delibera C.C. nr. 35/2015 e dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs nr. 267/2000 e 
che, pertanto, la presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Finanziario per il 
prescritto visto contabile; 

8. di dare atto altresì che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 è stata verificata la regolarità contributiva degli affidatari; 
 il pagamento delle prestazioni verrà effettuato esclusivamente con le modalità di cui all'art.3 

della legge n. 136/2010; 
 il programma dei pagamenti, conseguenti al presente provvedimento risulta compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
9. di disporre che la presente determinazione sia soggetta alla pubblicazione prevista dal D.Lgs 

n.33/2013; 
10. di dare atto che la presente determinazione rispetta la norma di tutela della privacy del 

GDPR 679/2016 e s.m.i.; 
11. di dare atto che: 
 la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità 

amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL; 

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 
responsabile del procedimento; 

 il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 
contemplate nel vigente PIAO; 

 il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo Ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Settore polizia locale, cultura, turismo, 
assistenza 

Cimmino Paola 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili 
di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come 
modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del Comune di 
Acqui Terme. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
 2024 1038 05021 30 4460 99 8.000,00 
 2024 1039 05021 30 4460 99 4.500,00 
 2024 1040 05021 30 4460 99 500,00 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Acqui Terme, lì 01/07/2024 Il responsabile del Servizio finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


